
Zápisnica zo zastupiteľstva obce Brezolupy, konaného dňa  

21. marca 2024 

 

PRÍTOMNÍ: Podľa prezenčnej listiny 

PROGRAM: 

1. Otvorenie, schválenie Programu rokovania  

 

Rokovanie otvorila starostka obce, privítala prítomných poslancov OZ. Oboznámila 

prítomných s programom zasadnutia a vyzvala prítomných, či niekto z nich nemá pripomienky 

k bodom rokovania. Poslankyňa OZ Mgr. Emília Melasová DiS. art. dala návrh na stiahnutie 

bodu č. 5 z rokovania, na základe nedostatočných informácií a krátkosťou času oboznámiť sa 

s informáciami potrebnými na rozhodnutie o žiadosti. Následne vyzvala starostka obce 

poslancov, aby schválili zmenu programu zasadnutia OZ s vypustením bodu č. 5 z programu. 

OZ jednohlasne schválilo zmenu programu. 

2. Určenie zapisovateľky a overovateľov 

Starostka obce určila: zapisovateľka – Bc. Monika Čabráková  

                                   overovatelia – Ing. Miroslav Oršula, Ing. Dalibor Korbela 

3. Správa Hlavného kontrolóra o kontrolnej činnosti za 2. polrok 2023 

 

Ing. Miroslav Kubica oboznámil prítomných so správou hlavného kontrolóra za 2. polrok 2023. 

Oboznámil poslancov s oblasťami kontroly:  

- Kontrola vnútorných predpisov pre hospodárenie s majetkom obce a ich súlad so 

zákonom 138/1991 Zb. o majetku obcí 

- Kontrola Rokovacieho poriadku Obecného zastupiteľstva a jeho súlad so všeobecno-

záväznými predpismi 

Obecné zastupiteľstvo zobralo na vedomie Správu o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra 

za 2. polrok 2023. 

  

4. Návrh plánu kontrolnej činnosti Hlavného kontrolóra na 1. polrok 2024 

 

Hlavný kontrolór obce Ing. Miroslav Kubica oboznámil prítomných poslancov s návrhom 

plánu kontrolnej činnosti na 1. polrok 2024, kde sa zameria na kontrolu uplatňovania sadzieb 

dane z nehnuteľnosti a výberu DZN za rok 2023. Požiadal poslancov o doplňujúce návrhy na 

vykonávanie kontrolnej činnosti. Prítomní poslanci nedali žiaden návrh na doplnenie návrhu 

kontrolnej činnosti na 1. polrok 2024. 

Obecné zastupiteľstvo schválilo  Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na 1. 

polrok 2024. 

 

5. Rôzne, diskusia 

Starostka obce informovala prítomných, že žiadosť podaná v rámci výzvy Ministerstva dopravy 

„Zníženie energetickej náročnosti verejných budov“, nebola schválená z dôvodu 

nedostačujúcej alokácie pre danú výzvu.  Ďalej informovala poslancov, že sme podali žiadosti: 

- Žiadosť o poskytnutie finančného príspevku na opravu cesty v časti Jerichov podanú Lesom 

Slovenskej republiky, š. p. 



- V rámci Nadácie ZSE žiadosť na poskytnutie príspevku na kúpu  „Automatického externého 

defibrilátora“.  

Ďalším bodom v diskusií boli pripravované akcie – Stávanie mája, MDD, Olympiáda seniorov 

Brezolupy – Březolupy. Starostka obce navrhla, že je potrebné, aby sa stretli komisie kultúrna 

a športová, z dôvodu prípravy a plánovania akcie MDD. 

6. Prehľad prijatých uznesení 

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo: 

• Zmenu Programu OZ obce Brezolupy  

• Návrh plánu kontrolnej činnosti Hlavného kontrolóra na 1. polrok 2024 

   

Obecné zastupiteľstvo zobralo na vedomie: 

• Zapisovateľku a overovateľov zápisnice 

• Správu Hlavného kontrolóra o kontrolnej činnosti  za 2. polrok 2023 

 

7. Záver 

Starostka obce poďakovala prítomným za účasť a ukončila rokovanie obecného zastupiteľstva. 

 

Zapísala:                                                                                 Starostka obce: 

Monika Čabráková                                                                     Iveta Rosová 

Dňa: 26.03.2024 

Overili:  

Ing. Miroslav Oršula 

Ing. Dalibor Korbela 


